Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

22-05-2024
F.16/23/430
NL:TZ:0000307918:F001
31-10-2023

mr. K.G. van de Streek
mr B.R. Rolevink

H2 ONTWIKKELING B.V. 30-11-2023
1

Gegevens onderneming

Rechtsvorm: Besloten Vennootschap 30-11-2023

Statutaire naam: H2 ontwikkeling B.V. 1

Statutaire zetel: Urk

Eerste inschrijving handelsregister: 25-11-2021

Datum akte van oprichting: 23-11-2021

Geplaatst kapitaal: €120,00

Gestort kapitaal: € 120,00

Activiteiten onderneming

SBI-code: 2011 - Vervaardiging van industriéle gassen 30-11-2023

Het verrichten van werkzaamheden op het gebied van ontwikkelen en 1

produceren van waterstof door middel van zonnepanelen en windmolens,
waterstofstations en het beheren van een fabriek die werkzaamheden uitvoert
op het gebied van het ontwikkelen van waterstof en het verkopen van

waterstof

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=aa46651c-f877-ee11-a87f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cc43d19e-12fd-ec11-a869-00505680d95d

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft nog niet de beschikking over administratie. 30-11-2023

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

30-11-2023
0
1
Toelichting
Geen personeel blijkens registratie KvK.
Boedelsaldo
30-11-2023
Toelichting
1
N.v.t.
27-02-2024
€ 0,00
2
22-05-2024
€ 0,00
3
Verslagperiode
van 30-11-2023
1
31-10-2023
t/m
26-11-2023
van 27-02-2024
2
27-11-2023
t/m
25-2-2024
van 22-05-2024
3
26-2-2024
t/m

21-5-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 18 uur 54 min
2 6 uur 36 min
3 3 uur 0 min
totaal 28 uur 30 min

Toelichting bestede uren

e inventarisatie

e bank/zekerheden

e rechtmatigheid

e crediteuren

e overige gebruikelijke werkzaamheden

Bank/zekerheden

Rechtmatigheid

Crediteuren

Overige gebruikelijke werkzaamheden

Bank/zekerheden

Rechtmatigheid

Crediteuren

Overige gebruikelijke werkzaamheden

30-11-2023

1
27-02-2024
2
22-05-2024
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is de heer E. Hoekstra. 30-11-2023

1

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures. 30-11-2023

1

1.3 Verzekeringen

De curator is niet bekend met lopende verzekeringen. 30-11-2023
1

1.4 Huur

De bestuurder heeft aangegeven dat er geen lopende huurovereenkomst 30-11-2023

meer is. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door een leverancier waarbij gebruik is 30-11-2023
gemaakt van de steunvordering van een andere dienstverlener. Beide 1
vorderingen zien op de organisatie van een festival ten behoeve van

waterstof. De bestuurder heeft de curator verklaard dat hij betwist dat de

vorderingen zien op gefailleerde. De vorderingen zouden volgens de

bestuurder zien op anderen dan gefailleerde. Echter is ter zitting geen verweer

gevoerd, waardoor het faillissement is uitgesproken.

De curator begrijpt verder van de bestuurder dat de activiteiten van

gefailleerde al een tijd geleden zijn komen stil te liggen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-11-2023
1

0

Toelichting

De bestuurder heeft verklaard geen personeel in dienst te hebben gehad,
maar enkel van ZZP'ers gebruik te hebben gemaakt.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

30-11-2023
Toelichtin
g 1
Zie het bovenstaande.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
De werkzaamheden zijn afgerond. 30-11-2023
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
N.v.t. 30-11-2023
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
N.v.t. 30-11-2023

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t. 30-11-2023
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Fiscus heeft fiscale vorderingen ingediend maar er zijn (vooralsnog) geen 30-11-2023

bodemzaken aangetroffen, waardoor er geen sprake is van bodemvoorrecht. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t. 30-11-2023
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 30-11-2023
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 30-11-2023
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

N.v.t. 30-11-2023

mE1



3.9 Werkzaamheden andere activa

De bestuurder heeft aangegeven dat gefailleerde geen activa bezit. De curator 30-11-2023

doet nader onderzoek naar het mogelijk bestaan van activa. 1
De curator heeft geen activa aangetroffen. De werkzaamheden zijn afgerond. 27-02-2024
2
. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curatoris in afwachting van administratie en zal onderzoek doen naar de 30-11-2023

debiteurenportefeuille. 1

De curator is niet bekend geraakt met een debiteurenportefeuille. 27-02-2024
2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar de aanwezigheid van debiteuren. 30-11-2023
1

De werkzaamheden zijn afgerond. 27-02-2024
2

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

30-11-2023
1

€ 281,97
Toelichting vordering van bank(en)

Betreft een debetstand op de lopende rekening.



5.2 Leasecontracten

Er is sprake van een financial leasecontract ter zake een auto. De
leasemaatschappij heeft de leaseovereenkomst beéindigd. De curator wacht
de afwikkeling van de lease verder af en verleent zijn medewerking bij de
retournering van het voertuig.

De curator heeft de bestuurder diverse malen verzocht de auto in te leveren
c.q. ter beschikking te stellen aan de leasemaatschappij. De bestuurder heeft
hierop niet gereageerd. De curator heeft van de autoriteiten begrepen dat het
voertuig gestript is aangetroffen op een verlaten terrein. De kans dat het
voertuig enige overwaarde zal realiseren is derhalve gering. De curator wacht
de afrekening van de leasemaatschappij af.

Zowel de curator als ook de leasemaatschappij zijn benaderd door de
Belastingdienst die op haar beurt is geinformeerd door de handhaving van de
gemeente Gorinchem waarbij kenbaar is gemaakt dat de leaseauto
aangetroffen is op een terrein in Gorinchem. De auto is gestript aangetroffen
op een plek waar zich hangjongeren verzamelen. Gelet op de staat van het
voertuig en de resterende schuld zal de overwaarde op dit voertuig nihil zijn.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

30-11-2023
EE
27-02-2024
[ 2
22-05-2024
3
30-11-2023
EE
30-11-2023
EE
30-11-2023
mE1
30-11-2023
mE1
30-11-2023
mE1
30-11-2023
E1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Afwikkeling lease auto. 30-11-2023
1

Er valt geen overwaarde op het leasevoertuig te verwachten. De 22-05-2024

werkzaamheden zijn thans afgerond. 3

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bestuurder heeft verklaard dat de bedrijfsactiviteiten reeds voor de 30-11-2023
uitspraak van het faillissement waren beéindigd. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 30-11-2023

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 30-11-2023

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 30-11-2023
1

6.5 Verantwoording
N.v.t. 30-11-2023

1

6.6 Opbrengst

30-11-2023
1

Toelichting

N.v.t.



6.7 Boedelbijdrage

30-11-2023
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 30-11-2023
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De administratie dient nog te worden aangeleverd en te worden onderzocht. 30-11-2023
De curator heeft met de bestuurder een afspraak ingepland om de (fysieke) 1
administratie aan te leveren.
De curator is niet in bezit gesteld van de fysieke administratie. De digitale 27-02-2024
administratie, voor zover de curator die heeft kunnen veiligstellen, lijkt niet te 2
voldoen aan de eisen die daaraan gesteld mag worden. De curator onderzoekt
dit nader.
7.2 Depot jaarrekeningen
Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 30-11-2023
1
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
De omvang van de onderneming vereist gene goedkeurende verklaring van 30-11-2023
een accountant. 1
7.4 Stortingsverplichting aandelen
De aandelen lijken volgestort te zijn. 30-11-2023

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

De curator heeft de digitale administratie onderzocht. De bestuurder heeft de
fysieke administratie tot op heden niet aangeleverd. De komende periode zal
de curator het onderzoek afronden.

Toelichting

De curatoris van oordeel dat de administratie niet voldoet aan de daaraan te
stellen normen ex art. 2:10 BW. Nader onderzoek of het instellen van een
procedure is gelet op de verhaalspositie van de bestuurder niet opportuun.
De curator merkt op dat een finaal oordeel over de administratieplicht niet
aan hemis, maar aan de rechter.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

De curator heeft tot op heden geen paulianeuze handeling geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Onderzoek dient nog plaats te vinden.

Het onderzoek wordt de komende periode afgerond.

I Het onderzoek is afgerond.

30-11-2023
EEl
27-02-2024
EEZ
22-05-2024
EE3
30-11-2023
EEI
22-05-2024
EE3
30-11-2023
EEI
27-02-2024
EEZ
22-05-2024

mE3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande.

De komende periode zal de curator het onderzoek afronden.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

+PM salaris curator

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 22.853,00

€ 30.131,00

€ 39.458,92

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.956,33
Toelichting

€ 2.956,33 aanvraag faillissement ex art 3:288 sub a BW

8.5 Aantal concurrente crediteuren

30-11-2023
EE
27-02-2024
EEZ
22-05-2024
3
30-11-2023
mE1
30-11-2023
EE
27-02-2024
EEZ
22-05-2024
mE3
30-11-2023
mE1
30-11-2023
EE
22-05-2024

3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€11.002,28

€11.802,70

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Ex artikel 16 Faillissementswet (gebrek aan baten, geen uitkering aan
crediteuren).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Reguliere correspondentie omtrent kennisgeving faillissement en indiening
vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

30-11-2023

1

22-05-2024
3

30-11-2023

1

22-05-2024
3

30-11-2023
1

30-11-2023
1

30-11-2023
1

30-11-2023
1

30-11-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e nadere inventarisatie

e activa

e debiteuren

e afwikkeling lease

e rechtmatigheid

e crediteuren

e overige gebruikelijke werkzaamheden

e rechtmatigheidsonderzoek
e overige gebruikelijke werkzaamheden

De werkzaamheden zijn afgerond.

DIT IS HET EINDVERSLAG.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Zo spoedig mogelijk.

DIT IS HET EINDVERSLAG.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande.

I De werkzaamheden zijn afgerond.

Bijlagen

Bijlagen

30-11-2023
EE
27-02-2024
[ 2
22-05-2024
3
30-11-2023
E1
22-05-2024
mE3
30-11-2023
E1
22-05-2024
mE3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


